
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,04 Abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1360

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..............................1/2 Pgs
- Atos da Administração......................2 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 105 DE 04 DE ABRIL DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Benefício INSS nº 176.094.522-3 Espécie 57 e nos termos do
Memorando 054/2018, oriundo da Divisão de Recursos Humanos,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Professora “E” - Séries Iniciais, em
virtude de aposentadoria da servidora JOSIANE DA CONCEIÇÃO
SILVA, matrícula nº 032, com validade a contar de 06/11/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de abril de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 106 DE 04 DE ABRIL DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor IGOR DE SOU-
ZA MACHADO, matricula 3.257, portador da CNH 06712533494, a
conduzir a viatura desta Municipalidade, abaixo mencionada:
VW  Saveiro – placa KXK 4244

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de abril de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito



SÃO JOSÉ
04 de Abril de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1360
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
04 de Abril de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1360
Quarta - Feira

Homologo como Deserta o procedimento licitatório com fulcro no que preceitua a Lei Federal nº 8.666/93, por razões de
ausência de interessados, conforme exarado nos autos do processo administrativo nº 07924/2017, proveniente do Pregão 011/2018,
referente à asfalto diluído CM-30.
Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 04 de abril de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 01 - presencial
PROCESSO Nº: 7853/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: Agência O Globo Serviços de Imprensa S.A.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 010/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro de digitação, referente ao Extrato do Contrato nº 3009, do processo nº 01568/2018, Publicado
no Diário Oficial da edição de nº 1.356, datado de 28 de março de 2018, firmado com a Srª Pamella Carolline Andrade do Carmo Souza.

ONDE SE LÊ:
DATA DE ASSINATUTA: 15 de fevereiro de 2018.

LEIA-SE:
DATA DE ASSINATUTA: 27 de março de 2018.

São José do Vale do Rio Preto, 03 de abril de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contrato


